WS Kepulauan Riau 

mencakup 2.408 pulau pembentuk Provinsi Kepulauan Riau meliputi 

Kabupaten Natuna, Kabupaten Kepulauan Anambas, Kabupaten Lingga, 

Kabupaten Karimun, Kabupaten Bintan, Kota Batam dan Kota 

Tanjungpinang.  

WS Kepulauan Riau terdiri dari 117 (seratus tujuh belas) Daerah Aliran 

Sungai (DAS) sebagaimana dapat dilihat pada Tabel 1.1 dan Gambar 1.1. 

Tabel 1.1. Daftar DAS di WS Kepulauan Riau 

NO NAMA DAS 
LUAS 
KM2 

NO NAMA DAS 
LUAS 
KM2 

NO NAMA DAS 
LUAS 
KM2 

1 DAS Abang Besar 0,29 40 DAS Jang 0,38 79 DAS Penuba 0,43